



IL CIRCOLO

CENTRO CULTURALE RICREATIVO
SPORTIVO E DI SERVIZI
CARICENTRO ETS

fondato nel 1930 dai dipendenti della Cassa di Risparmio di Firenze

BILANCIO

ANNO 2022

Bilancio al 31.12.2022

- **BILANCIO ETS RICLASSIFICATO**
- **RELAZIONE DI MISSIONE AL BILANCIO**
- **SITUAZIONE PATRIMONIALE**
- **CONSUNTIVO ECONOMICO**



IL CIRCOLO

CENTRO CULTURALE RICREATIVO
SPORTIVO E DI SERVIZI
CARICENTRO ETS

fondato nel 1930 dai dipendenti della Cassa di Risparmio di Firenze

BILANCIO ANNO 2022

BILANCIO ETS RICLASSIFICATO

Centro Culturale Ricreativo Sportivo e di Servizi CARICENTRO ETS

Sede in: VIA GENERALE DALLA CHIESA, 13 - 50136 - FIRENZE (Codice Fiscale 94042330483)

Bilancio al 31/12/2022

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

al 31/12/2022

al 31/12/2021

B) Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria:

I) Immobilizzazioni immateriali:

3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno

1.654

2.599

TOTALE Immobilizzazioni immateriali:

1.654

2.599

II) Immobilizzazioni materiali:

1) Terreni e fabbricati

335.500

-

2) Impianti e macchinario

-

-

3) Attrezzature industriali e commerciali

-

-

4) Altri beni

-

69

TOTALE Immobilizzazioni materiali:

335.500

69

III) Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:

3) Altri titoli

246.531

260.552

TOTALE Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:

246.531

260.552

TOTALE Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria:

583.685

263.220

C) Attivo circolante:

II) Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:

9) Crediti tributari

1) - entro l'esercizio

16.364

7.839

TOTALE Crediti tributari

16.364

7.839

12) Crediti verso altri

1) -entro l'esercizio

22.000

2.000

2) - oltre l'esercizio

466.727

583.817

TOTALE Crediti verso altri

488.727

585.817

TOTALE Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:

505.091

593.656

Centro Culturale Ricreativo Sportivo e di Servizi CARICENTRO ETS - Bilancio al 31/12/2022

IV) Disponibilità liquide:		
1) Depositi bancari e postali	474.793	598.331
3) Denaro e valori in cassa	171	323
TOTALE Disponibilità liquide:	474.964	598.654

TOTALE Attivo circolante:	980.055	1.192.310
----------------------------------	----------------	------------------

D) Ratei e risconti	873	-
TOTALE ATTIVO	1.564.613	1.455.530

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

al 31/12/2022

al 31/12/2021

A) Patrimonio netto:

III) Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	1.000.166	945.530
2) Altre riserve	1	-1
TOTALE Patrimonio libero	1.000.167	945.529

IV) Avanzo (disavanzo) d'esercizio

1) Avanzo di gestione	189.861	54.636
------------------------	---------	--------

TOTALE Avanzo (disavanzo) d'esercizio	189.861	54.636
--	----------------	---------------

TOTALE Patrimonio netto:	1.190.028	1.000.165
---------------------------------	------------------	------------------

D) Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:

7) Debiti verso fornitori -entro l'esercizio	14.648	22.718
--	--------	--------

TOTALE Debiti verso fornitori	14.648	22.718
--------------------------------------	---------------	---------------

9) Debiti tributari -entro l'esercizio	12.398	770
--	--------	-----

TOTALE Debiti tributari	12.398	770
--------------------------------	---------------	------------

12) Altri debiti -entro l'esercizio	2.985	-
---	-------	---

TOTALE Altri debiti	2.985	-
----------------------------	--------------	----------

TOTALE Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	30.031	23.488
--	---------------	---------------

E) Ratei e risconti:	344.554	431.877
------------------------------	---------	---------

TOTALE PASSIVO	1.564.613	1.455.530
-----------------------	------------------	------------------

RENDICONTO GESTIONALE	al 31/12/2022	al 31/12/2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	224	645
2) Servizi	4.716	4.900
5) Ammortamenti	1.014	1.548
7) Oneri diversi di gestione	-	150
TOTALE Costi e oneri da attività di interesse generale	5.954	7.243
B) Costi e oneri attività diverse		
2) Servizi	40.502	31.763
TOTALE Costi e oneri attività diverse	40.502	31.763
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali		
2) Su prestiti	14.021	-
TOTALE Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	14.021	-
E) Costi e oneri di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	176	-
2) Servizi	88.455	55.290
3) Godimento beni di terzi	1.391	1.391
7) Altri oneri	12.587	10.173
TOTALE Costi e oneri di supporto generale	102.609	66.854
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	33.736	34.286
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	12.157	2.358
10) Altri ricavi, rendite e proventi	2	5.490
TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	45.895	42.134
A T) Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	39.941	34.891
B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
6) Altri ricavi, rendite e proventi	227.600	11.013
TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	227.600	11.013
B T) Avanzo/disavanzo attività diverse	187.098	-20.750

D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Da rapporti bancari	873	4.636
2) Da altri investimenti finanziari	2.028	26.162
3) Da patrimonio edilizio	86.138	86.138
TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	89.039	116.936
D T) Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	75.018	116.936
E T) Avanzo/disavanzo attività supporto generale	-102.609	-66.854
Risultato prima delle imposte	199.448	64.223
Imposte sul reddito d'esercizio		
Imposte correnti	9.587	9.587
TOTALE Imposte sul reddito d'esercizio	-9.587	-9.587
21) Utile (perdite) dell'esercizio	189.861	54.636



IL CIRCOLO

CENTRO CULTURALE RICREATIVO
SPORTIVO E DI SERVIZI
CARICENTRO ETS

fondato nel 1930 dai dipendenti della Cassa di Risparmio di Firenze

BILANCIO ANNO 2022

RELAZIONE DI MISSIONE AL BILANCIO

Centro Culturale Ricreativo Sportivo e di Servizi CARICENTRO ETS

Sede in: VIA GENERALE DALLA CHIESA, 13 - 50136 - FIRENZE (Codice Fiscale 94042330483)

Relazione di Missione al Bilancio chiuso al 31/12/2022

Informazioni generali missione

L'Ente si qualifica come Ente del Terzo Settore (ETS) ai sensi del Codice del Terzo settore (D.Lgs. n. 117/2017) ed ha come fine statutario il perseguimento, senza scopo di lucro, di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale tramite l'esercizio in via principale di attività di interesse generale.

Attività di interesse generale di cui all'art.5 D.Lgs. n. 117/2017 richiamate nello statuto.

Per il perseguimento degli scopi istituzionali il vigente statuto dell'Ente prevede l'espletamento delle seguenti attività di interesse generale:

- **organizzazione e gestione di attività culturali, artistiche o ricreative** di interesse sociale, incluse attività, anche editoriali, di promozione e diffusione della cultura e della pratica del volontariato e delle attività di interesse generale e specifici servizi agli associati;
- organizzazione e gestione di **attività turistiche di interesse sociale, culturale o religioso**;
- organizzazione e gestione di **attività sportive dilettantistiche**;

Sezione del Registro unico nazionale del Terzo settore in cui l'ente è iscritto

L'Ente è iscritto nel Registro unico nazionale del Terzo settore di cui all'art. 45 del D.Lgs. n. 117/2017 tenuto presso il Ministero del lavoro e delle politiche sociali, nella sezione "Altri enti del Terzo settore".

Regime fiscale adottato

L'Ente si qualifica come ente del terzo settore non commerciale di cui all'art. 79 comma 5 del D.Lgs. n. 117/2017.

Attività diverse art. 6, D.Lgs. n. 117/2017

Oltre alle attività di interesse generale lo statuto consente lo svolgimento di attività diverse, le quali risultano essere secondarie e strumentali rispetto alle attività di interesse generale, nel rispetto dei criteri e limiti definiti con decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze.

Attività raccolta fondi art. 7, D.Lgs. n. 117/2017

Occasionalmente nel corso dell'anno, in concomitanza con ricorrenze religiose, vengono svolte raccolte attraverso offerta di beni di modico valore. Queste raccolte si concretizzano in banchetti e gazebo presenti nelle varie piazze delle città italiane, gestiti grazie al supporto dei volontari iscritti nell'apposto Registro di cui all'art. 17 del D.Lgs. n. 117/2017, sia con il supporto di volontari occasionali "reclutati" per l'evento.

L'attività viene svolta nel rispetto dei principi di verità, trasparenza e correttezza nei rapporti con i sostenitori e il pubblico.

Associati

L'ente nasce come associazione di partecipazione nella quale le persone fisiche associate costituiscono l'Assemblea dei Partecipanti, organo al quale è demandata la nomina degli organi del consiglio direttivo.

Non sussistono rapporti di natura economica tra l'Ente ed i singoli partecipanti.

L'Ente si avvale della fornitura a titolo gratuito di beni che alcuni partecipanti si rendono disponibili ad effettuare nei confronti dell'Ente.

Criteri di valutazione

Principi di redazione del bilancio

Il presente bilancio di esercizio viene redatto secondo le previsioni dell'art. 13 del D.Lgs. n. 117/2017, è composto dallo Stato Patrimoniale, dal Rendiconto Gestionale e dalla presente Relazione di Missione, redatti in conformità alla modulistica definita con decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali del 05/03/2020.

Il presente bilancio assolve il fine di informare in merito all'attività posta in essere dall'Ente nel conseguimento della missione istituzionale, esprimendo le modalità tramite le quali ha acquisito ed impiegato risorse, e di fornire, per mezzo di valori quantitativo – monetari, una rappresentazione chiara veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria, e del risultato della gestione conseguito nell'intervallo temporale cui il bilancio si riferisce. Il presente bilancio è la sintesi delle istituite scritture contabili, volte alla sistematica rilevazione degli eventi che hanno interessato l'Ente e che competono all'esercizio cui il bilancio si riferisce.

La redazione del bilancio è stata eseguita nel rispetto del generale principio di prudenza e nella prospettiva di continuazione dell'attività della Associazione; è stato inoltre applicato il principio della competenza economica. Lo Stato Patrimoniale e il Rendiconto Gestionale sono redatti in unità di euro e la presente Relazione di Missione contiene illustrazioni ai dati di bilancio in unità di euro.

Criteri di valutazione

I criteri di valutazione adottati sono riconducibili a quelli previsti dall'art. 2426 del Codice Civile e vengono di seguito specificati.

Immobilizzazioni immateriali

Sono iscritte al costo di acquisizione e rappresentano valori connessi a beni di natura non materiale, caratterizzati dalla possibilità di utilizzo duraturo, e da spese tali da produrre un'utilità pluriennale. I valori ricompresi nelle immobilizzazioni immateriali sono stati assoggettati al processo di ammortamento in relazione alla loro residua utilità.

Immobilizzazioni Materiali

Si riferiscono a beni di natura materiale destinati a perdurare nel tempo ed a generare un'utilità pluriennale. Sono iscritte al costo di acquisizione, ove sostenute. I beni cespiti strumentali all'attività, caratterizzati da deperimento, sono stati sottoposti al processo di ammortamento. Le quote di ammortamento, imputate al Rendiconto Gestionale, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione. I beni di modico valore rispetto all'attivo patrimoniale, destinati ad essere velocemente rinnovati sono stati interamente spesati nell'esercizio.

Immobilizzazioni finanziarie

Tale voce è costituita da portafoglio titoli valutati con il metodo del costo.

Il valore di iscrizione in bilancio è determinato sulla base del prezzo d'acquisto. Il costo viene ridotto per perdite durevoli di valore.

Crediti

Sono rilevati secondo il criterio del costo ammortizzato tenendo conto del fattore temporale e del presumibile valore di realizzo.

Debiti

Sono rilevati secondo il criterio del costo ammortizzato tenendo conto del fattore temporale.

Ratei e risconti

Sono stati stanziati e determinati nel rispetto del principio di competenza economica.

Imposte sul reddito

Le imposte vengono stanziate per competenza e si riferiscono ai redditi imponibili imputabili all'Ente.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni Immateriali - Movimenti

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni dell'esercizio	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2022
Diritti di brevetto ind. e op.	2.599	-945				1.654
Totale	2.599	-945				1.654

Immobilizzazioni Immateriali - Composizione

	Costo storico	Rivalutazioni	Totale immobilizzazioni	Fondo ammortamento	Svalutazioni	Altro	Saldo al 31/12/2022
Diritti di brevetto ind. e ut.	24.690		24.690	23.036			1.654
Totale	24.690		24.690	23.036			1.654

Immobilizzazioni Materiali - Movimenti

	Saldo al 31/12/2021	Altre variazioni	Ammortamenti attivit� interesse generale	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2022
Terreni e fabbricati		335.500				335.500
Altri beni	69	945	1.014			
Totale	69	336.445	1.014			335.500

Immobilizzazioni Materiali - Composizione

	Costo Storico	Rivalutazioni	Totale immobilizzazioni	Fondo ammortamento	Svalutazioni	Altro	Saldo al 31/12/2022
Terreni e Fabbricati	335.500		335.500				335.500
Impianti e macchinari	31.178		31.178	31.178			
Attrezzature ind. e Commerc.	35.771		35.771	35.771			
Altri beni	102.104		102.104	102.104			
Totale	504.553		504.553	169.053			335.500

Crediti e debiti

Attivo circolante - Crediti - Composizione temporale

	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
9) crediti tributari	16.364			16.364
12) verso altri	114.989	373.738		488.727
Totale	131.353	373.738		505.091

Attivo circolante - Crediti - Variazioni

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni	Saldo al 31/12/2022
9) crediti tributari	7.839	8.525	16.364
12) verso altri	585.817	-97.090	488.727
Totale	593.656	-88.565	505.091

Attivo circolante - Disponibilita' liquide - Variazioni

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni	Saldo al 31/12/2022
Depositi bancari	598.331	-123.538	474.793
Denaro e valori in cassa	323	-152	171
Totale	598.654	-123.690	474.964

Attivo circolante - Ratei e risconti attivi - Variazioni

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni	Saldo al 31/12/2022
Ratei attivi		873	873
Totale		873	873

Passivita' - Debiti - Variazioni

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni	Saldo al 31/12/2022
7) debiti verso fornitori	22.718	-8.070	14.648
9) debiti tributari	770	11.628	12.398
12) altri debiti		2.985	2.985
Totale	23.488	6.543	30.031

Passivita' - Debiti - Composizione temporale

	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
7) debiti verso fornitori	14.648			14.648
9) debiti tributari	12.398			12.398
12) altri debiti	2.985			2.985
Totale	30.031			30.031

Ratei e risconti

Passivita' - Ratei e risconti passivi - Variazioni

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni	Saldo al 31/12/2022
Risconti passivi	431.862	-87.308	344.554
Ratei passivi	15	-15	
Totale	431.877	-87.323	344.554

Patrimonio netto

Patrimonio netto - Variazioni

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni	Saldo al 31/12/2022
A III 1 - Patrim. libero - Riserve utili o avanzi di gestione	945.530	54.636	1.000.166
A III 1 - Patrim. libero - Altre Riserve	-1	2	1
A IV 1 - Avanzo di gestione	54.636	135.225	189.861
Totale	1.000.165	189.863	1.190.028

Voci del patrimonio netto

	Saldo al 31/12/2022	Possibilita' di utilizzo	Quota disponibile	Quota non distribuibile	Utilizzazioni per copertura perdite nei 3 esercizi prec.	Utilizzazioni per altre ragioni nei 3 esercizi prec.
Riserve di utili o avanzi di gestione	1.000.166	A,B	1.000.166	1.000.166		
Altre riserve	1					
Avanzo/Disavanzo dell'esercizio	189.861	A,B	189.861	189.861		
Totale	1.190.028		1.190.027	1.190.027		

Principali componenti del rendiconto gestionale

Di seguito si riporta un'analisi delle principali componenti del rendiconto gestionale, organizzate per categoria, con indicazione dei singoli elementi di ricavo o di costo di entità o incidenza eccezionali.

Rendiconto gestionale - Costi e oneri da attività di interesse generale

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni	Saldo al 31/12/2022
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	645	-421	224
2) Servizi	4.900	-184	4.716
5) Ammortamenti	1.548	-534	1.014
7) Oneri diversi di gestione	150	-150	
Totale	7.243	-1.289	5.954

Rendiconto gestionale - Costi e oneri da attività diverse

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni	Saldo al 31/12/2022
2) Servizi	31.763	8.739	40.502
Totale	31.763	8.739	40.502

Rendiconto gestionale - Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni	Saldo al 31/12/2022
2) Su prestiti		14.021	14.021
Totale		14.021	14.021

Rendiconto gestionale - Costi e oneri di supporto generale

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni	Saldo al 31/12/2022
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		176	176
2) Servizi	55.290	33.165	88.455
3) Godimento beni di terzi	1.391		1.391
7) Altri oneri	10.173	2.414	12.587
Totali	66.854	35.755	102.609

Rendiconto gestionale - Ricavi da attività di interesse generale

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni	Saldo al 31/12/2022
A 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	34.286	-550	33.736
A 2) Proventi dagli associati per attività mutuali	2.358	9.799	12.157
A 10) Altri ricavi, rendite e proventi	5.490	-5.488	2
Totale	42.134	3.761	45.895

Rendiconto gestionale - Ricavi da attività diverse

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni	Saldo al 31/12/2022
B 6) Altri ricavi, rendite e proventi	11.013	216.587	227.600
Totali	11.013	216.587	227.600

Nella voce Altri Ricavi è compresa la sopravvenienza attiva di euro 219.800 relativa ai canoni di locazione degli esercizi precedenti riconosciuti in conto prezzo nell'operazione di acquisto dell'immobile.

Rendiconto gestionale - Ricavi da attività finanziarie e patrimoniali

	Saldo al 31/12/2021	Variazioni	Saldo al 31/12/2022
D 1) Da rapporti bancari	4.636	-4.636	
D 2) Da altri investimenti finanziari	26.162	-24.134	2.028
D 3) Da patrimonio edilizio	86.138		86.138
Totali	116.936	-28.770	88.166

Patrimoni destinati ad uno specifico affare

Non sussistono patrimoni destinati ad uno specifico affare.

Operazioni con parti correlate

Non sono state poste in essere operazioni con parti correlate, intendendo per parti correlate:

- ogni persona o ente in grado di esercitare il controllo sull'ente. Il controllo si considera esercitato dal soggetto che detiene il potere di nominare o rimuovere la maggioranza degli amministratori o il cui consenso è necessario agli amministratori per assumere decisioni;
- ogni amministratore dell'ente;
- ogni società o ente che sia controllato dall'ente (ed ogni amministratore di tale società o ente). Per la nozione di controllo delle società si rinvia a quanto stabilito dall'art. 2359 del codice civile, mentre per la nozione di controllo di un ente si rinvia a quanto detto al punto precedente;
- ogni dipendente o volontario con responsabilità strategiche;
- ogni persona che è legata ad una persona la quale è parte correlata all'ente.

Destinazione avanzo

Il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, Rendiconto Gestionale e Relazione di Missione rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'Ente, nonché il risultato economico dell'esercizio chiuso al 31/12/2022 e corrisponde alle scritture contabili.

Si propone la destinazione del risultato di gestione ad accantonamento a Riserve di avanzi di gestione.

Situazione dell'ente e dell'andamento della gestione

Sulla base dei dati che precedono emerge che la situazione patrimoniale dell'Ente è solida, essendo il patrimonio netto positivo ed ampiamente superiore al fondo di dotazione, così come la situazione finanziaria.

La gestione ordinaria delle attività istituzionali è stata in sostanziale pareggio e l'avanzo di gestione è dovuto a quanto meglio precisato nell'analisi sopra esposta. L'andamento generale non pregiudica le gestioni future.

La situazione complessiva dell'Ente è quindi tale da consentirne la continuità nel perseguimento degli scopi statutari e di garantire i terzi rispetto agli impegni assunti.

Evoluzione della gestione

Prendendo in esame un arco temporale di breve termine non si prevedono significativi mutamenti che possano interessare la gestione e modificare gli equilibri economici e finanziari.

Si ritiene che la situazione patrimoniale e finanziaria dell'Ente sia comunque tale da consentire l'assorbimento di eventuali perdite future e di consentirne la sussistenza su di un arco temporale necessario all'applicazione degli opportuni correttivi gestionali che si rendessero necessari.

Modalità di perseguimento delle finalità statutarie

Il fine statutario dell'Ente è il perseguimento, senza scopo di lucro, di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale, tramite l'intervento negli ambiti del bisogno primario della persona in particolare con servizi dedicati agli associati e specifiche iniziative.

Attività diverse

Come già espresso nei paragrafi precedenti della presente Relazione di Missione, lo statuto consente lo svolgimento di attività diverse, le quali risultano secondarie e strumentali rispetto alle attività di interesse generale, e vengono svolte nel rispetto dei criteri e limiti definiti con decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze.

Oltre che in una logica di contributo economico e finanziario le attività diverse sono state strumentali a quelle di interesse generale.

Note Finali

Con le premesse di cui sopra e precisando che il presente bilancio è stato redatto con la massima chiarezza possibile per poter rappresentare in maniera veritiera e corretta, redatto secondo i modelli contenuti nel D.M. 5 marzo 2020 del Ministero del Lavoro e delle politiche Sociali, in attuazione dell'Art. 13 del D.lgs.n.117/2017 e giusto il disposto dell'articolo 2423 del Codice Civile. Si propone di approvare il Bilancio di esercizio, così come composto.

Il Presidente
Avv. Michele Gremigni



IL CIRCOLO

CENTRO CULTURALE RICREATIVO
SPORTIVO E DI SERVIZI
CARICENTRO ETS

fondato nel 1930 dai dipendenti della Cassa di Risparmio di Firenze

BILANCIO ANNO 2022

SITUAZIONE PATRIMONIALE

SITUAZIONE PATRIMONIALE ISTITUZIONALE ATTIVITA'

IMMOBILIZZAZIONI		775.775,69
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		504.554,77
IMMOBILI STRUMENTALI	335.500,00	
MOBILI ED ARREDI	30.245,73	
MACCHINE UFFICIO	55.590,11	
ATTREZZATURA	35.771,91	
IMPIANTI	31.178,63	
BILIARDI	16.268,39	
	<hr/>	
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		24.690,35
SOFTWARE DA AMMORTIZZARE	23.036,25	
SPESE SITO INTERNET IN AMM.TO	1.654,10	
	<hr/>	
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		246.530,57
TITOLI	246.530,57	
PARTECIPAZIONI SOCIETARIE		
	<hr/>	
MAGAZZINO GIACENZE VALORI		0,00
ACCONTI A FORNITORI		
	<hr/>	
CREDITI		505.091,11
ALTRI CREDITI		505.091,11
DEPOSITI CAUZIONALI	22.000,00	
CREDITO CESSIONE PARTECIPAZIONE	466.727,23	
CREDITI TRIBUTARI	16.363,88	
CREDITI DIVERSI		
CREDITI V/ASSOCIATI		
	<hr/>	
CONTI FINANZIARI		474.963,92
CASSA E TITOLI		171,27
CASSA	171,27	
	<hr/>	
BANCHE C/C ORDINARI		474.792,65
INTESA S.PAOLO C/C 90414	161.289,15	
INTESA S.PAOLO C/C 90413	318,17	
IW BANCA C/C deposito	12.338,87	
B.C.C. PONTASSIEVE	300.846,46	
	<hr/>	
RATEI E RISCONTI		873,46
RISCONTI		873,46
RISCONTI ATTIVI		
RATEI ATTIVI	873,46	
	<hr/>	
TOTALE ATTIVITA'		1.756.704,18
		<hr/> <hr/>

SITUAZIONE PATRIMONIALE ISTITUZIONALE PASSIVITA'

DEBITI		30.031,83
FORNITORI		14.648,36
FORNITORI ITALIA	<u>14.648,36</u>	
ALTRI DEBITI COMMERCIALI		0,00
FATTURE DA RICEVERE	<u>0,00</u>	
DEBITI V/ERARIO		12.398,47
Erario c/ritenute	2.811,10	
Debiti per IRES	9.587,37	
DEBITORI/CREDITORI DIVERSI		
ALTRI DEBITI		2.985,00
Debiti diversi V/Associati	2.985,00	
CAPITALE E FONDI		1.192.257,45
CAPITALE E MEZZI PROPRI		1.000.166,41
FONDO DI RISERVA	1.000.166,41	
DISAVANZO GESTIONE PRECEDENTE		
FONDI AMMORTAMENTO		192.091,04
FONDO AMM.TO MOBILI ED ARREDI	30.245,73	
FONDO AMM.TO MACCHINE UFFICIO	55.590,13	
FONDO AMM.TO ATTREZZATURA	35.771,91	
FONDO AMM.TO IMPIANTI	31.178,63	
FONDO AMM.TO BILIARDI	16.268,39	
FONDO AMM.TO SOFTWARE	<u>23.036,25</u>	
ALTRI FONDI		0,00
TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO	<u> </u>	
RATEI E RISCONTI		344.553,78
RATEI		344.553,78
RATEO PLUSVALENZE DA TASSARE	344.553,78	
RATEI E RISCONTI PASSIVI	<u>0,00</u>	
TOTALE PASSIVITA'		1.566.843,06
AVANZO DI GESTIONE		189.861,12
TOTALE A PAREGGIO		<u>1.756.704,18</u>



IL CIRCOLO

CENTRO CULTURALE RICREATIVO
SPORTIVO E DI SERVIZI
CARICENTRO ETS

fondato nel 1930 dai dipendenti della Cassa di Risparmio di Firenze

BILANCIO ANNO 2022

CONSUNTIVO ECONOMICO

CONSUNTIVO ECONOMICO ANNO 2022
ATTIVITA' ISTITUZIONALE

ENTRATE	2022	2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015
CONTRIBUTO CA.RI.FI.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
QUOTE SOCIALI	33.736,44	34.286,00	29.048,12	31.263,00	43.420,00	49.140,00	51.085,00	60.066,08
INTERESSI ATTIVI	2.901,69	6.623,25	2.683,02	27,49	1.802,08	18.263,14	2.264,08	635,85
SOPRAVVENIENZE-PLUSVALENZE E ABBUONI	219.600,00	18.634,20	95,55	2.022,16	2.204,51	5,04	786,83	0,00
ALTRE ENTRATE DIVERSE	94.138,49	108.181,43	91.138,49	109.786,60	92.972,83	316.140,18	446.770,03	609.080,35
TOTALE ENTRATE	350.376,62	167.724,88	122.965,18	143.099,25	140.399,42	383.548,36	500.905,94	669.782,28
USCITE	2022	2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015
SPESE GENERALI	114.284,02	75.350,61	110.368,86	170.087,47	141.462,23	175.327,73	162.173,35	264.091,80
COSTI E SPESE STAMPERIA E COMUNICAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ATTIVITA' DELLE SEZIONI	20.639,38	28.110,31	28.346,44	22.746,57	15.193,61	33.052,00	24.675,64	28.513,15
ATTIVITA' DELLE AREE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMPOSTE E TASSE	9.587,37	9.587,00	9.909,08	9.610,00	11.235,37	34.162,00	51.771,00	101.519,54
SOPRAVVENIENZE E ONERI BANCARI	16.004,73	40,68	1.541,83	2.223,01	10.370,78	74.309,96	145.994,89	0,00
TOTALE USCITE	160.515,50	113.088,60	150.166,21	204.667,05	178.261,99	316.851,69	384.614,88	394.124,49
Risultato di Gestione	189.861,12	54.636,28	-27.201,03	-61.567,80	-37.862,57	66.696,67	116.291,06	275.657,79
TOTALE A PAREGGIO	350.376,62	167.724,88	122.965,18	143.099,25	140.399,42	383.548,36	500.905,94	669.782,28